CAmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111~11111111111111111111
~ PROTOCOLO GERAl 209712020
~ Data: 17/0712020 ·Horário: 11 :24

•s.-o--- Legislativo· REQ 132512020

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1325/2020

Requer seja oficiado ao Sr. Luiz Augusto Si lva, Chefe
da Casa Civil, para que o mesmo viabilize recursos
para revitalização do espaço público de lazer do
Bairro São Roque.

O vereador infra-assinado, Fabricio Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Sr. Luiz Augusto Si lva,
Chefe da Casa Civil (Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n - Centro
Cívico 80530-909 - Curitiba - PR), solicitando para que o mesmo viabilize recursos
para revitalização do espaço público de lazer do Bairro São Roque.

A solicitação justifica-se, tendo em vista que o local encontra-se em
situação de abandono, necessitando de investimento público para oferecer aos
moradores condições para prática de esportes.

O relevo do local é propício para receber uma mini arena multi uso, bem
como paisagismo, playground para as crianças e acessibilidade com paver no entorno
do terreno. (Foto do espaço público em anexo).

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 17 de julho de 2020.

/ ')

/J ' VL/;'. (
/ Vj /

camai-. MIJO 1c. Pato 8nll'iCO

Amltton Maranoskl
Vere1dor • PL.

1
{ c.J-<c; ?"";º .\, \11 1~a

Fabrlclo Preis de Mello
Vereador - PSD

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520 '··
t8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br

Cãmara Munlclpal de Palo Branco

11 11111111111~111111111 111111111111
PROTOCOLO GERAL 209712020
Data: 17/0712020 - Horário: 11 :24

Leglslatlvo - REQ 132512020

Foto: espaço público do Bairro São Roque

~ Rua Ara ri boia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
l8I http://www. patobranco. pr. leg. br / vereadorfabricio@patobranco.pr. leg. br